EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 01/2025

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

A professora Elaíse Gabriel da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o
resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da Universidade Federal de Santa
Maria para Bolsa de Iniciação Científica, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções
RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

Aluno/Matrícula
Histórico -
20%

Carta de intenções -
20%

Entrevista -
60%

Média
final

Classificação

202010043 8.80 8.52 8.46 8.54 Aprovado 1º

202012925 8.23 8.74 8.46 8.47 Aprovado 2º

202211799 8.25 8.62 8.26 8.33 Aprovado 3º

Cachoeira do Sul – RS
27 de janeiro de 2025

Elaíse Gabriel